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– Vi har varje år givit möjlighet för romer
och icke-romer att nominera vilken rom
som helst som har gjort något bra för
andra och för sig själv. Detta gör vi för
att stimulera och uppmuntra romska ung-
domar att engagera sig mer i sitt arbete
eller i sin vardag, säger Erland Kaldaras.
Man behöver inte ha gjort något jät-

testort, det kan räcka med att hjälpa
romska skolbarn över gatan till skolan.
– Det viktiga är att de kommer till sko-

lan, säger Erland.
I år kom det in många nomineringar

och valet blev svårt.
– I år valde vi två personer som arbetar

i samma bransch och de får dela på den
fasta prissumman på 10 000 kronor.
Kati Demetri Taikon fick priset och

diplomet med motiveringen, "För att
egenhändigt skapat ett nytt verktyg för
kommunicering mellan romska ungdo-
mar och samhället". Kati driver sedan ett
år tillbaka tidningen Le Romané
Nevimáta som vänder sig till ungdomar.
ÉRG:s egen Rosario Ali Taikon fick

den andra halvan av prispengarna och ett
diplom med motiveringen: "För hans
engagemang att utveckla det mediala
intresset hos vuxna romer och romska
ungdomar både inom och utom Sveriges
gränser".
– Rosario är ett bevis på att unga och

äldre kan arbeta tillsammans utan hinder.
Han har under de senaste åren deltagit
utomlands i olika sammanhang och sam-
tidigt förmedlat det mediala och viktiga
budskapet för romer och andra om vikten
av att det finns romska journalister som
kan stå för det egna mediaflödet. Utan
Rosarios É Romani Glinda och Katis Le

Romané Nevimata, hade vi inte fått
några romska nyheter om vad som sker i
Sverige och i utlandet. Vi önskar er
bägge lycka till i framtiden och att ert
fortsatta arbete ska smitta av sig på andra
romska ungdomar, sade Erland Kaldaras.
Rosario tackade Erland och RUF:S sty-

relse för priset.
– Som ni alla vet är det ofta ett obetalt

och idealistiskt arbete som görs för och
med romer, därför känns det fint att få ett
offentligt erkännande för sitt arbete. Som
ni vet är min familj inte bara mamma och
pappa utan så mycket större. Därför vill
jag tacka min morfar och mormor som
har entusiasmerat mig till mina studier
och arbetet som jag nu gör. Jag vill
särskilt tacka min papo som är en före-
bild för mig. När jag var yngre blev jag
ofta kallad för lillpapo och jag ville alltid
följa med dit han gick.
Det var inte nog med det, han tog även

av hans Old Spice, och doftade som han.
– Jag vill även tacka min mami som

har stått vid min sida. Det kan hända att

Årets romska ungdomar
Under Romska ungdomsförbun-
dets, RUF, årsmöte i mars utdelas
årligen priset för årets romska
ungdom. Så gjordes även i år och
det var sjätte året i rad en eller
flera romska ungdomar fick motta
pris. I år hölls årsmötet i
Jönköping.

äldre och yngre generationer inte har
samma åsikter om saker och ting, men
här fungerar det bra och därför vill jag
tacka min mami som står ut med mig.
Jag vill givetvis också tacka mina föräld-
rar, min farmor och min bror som har
stöttat mig i mina studier, något som det
är viktigt att vi romer gör. Det är speci-
ellt viktigt att just romer utbildar sig, så
att de får en bra plats i arbetslivet och i
samhället och att de kan hävda sina frå-
gor.
Även Kati Demetri tackade för priset.
– Jag är jätteglad och utan er hade

detta inte fungerat, eftersom det är er jag
försöker nå. Jag försöker att hålla det
romska språket levande, både i tal och i
skrift. Jag vill också tacka mina föräldrar.
De har varit väldigt jobbiga, för de skick-
ade mig till skolan varje dag. Där blev
jag även delaktig i deras arbete. Därför
känner jag nu att det är viktigt att alla vi
romska ungdomar är aktiva i romska frå-
gor, att vi tar del och lär oss ännu mer av
de äldre.


